COMISSÃO DE LICITAÇÃO

n.________ !áá_____
o  UI- r- J  * . .  D  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRORepublica Federativa do Brasil

Estado do Ceará
MUNICÍ «• (■. • L i ' -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 0304.01/2017-03

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 14h15min,
no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques s/n, Bairro
Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua
equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima e
as empresas: 1. ENERGIA VEÍCULOS LTDA neste ato representada por seu procurador
o Sr. Fernando Almino Rodrigues, inscrito no CPF sob o n° 384.918.852-34, 2. NOVO
RIO CARIRI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, neste ato representada por seu
procurador o Sr. Isaac Peixoto Ribeiro inscrito no CPF sob o No. 915.017.173-91 para a
abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N° 0304.01/2017-03, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP DESTINADO AS ATIVIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase
de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o credenciamento,
após a análise dos documentos apresentados as empresas foram declaradas
credenciadas e aptas para as fases seguintes. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de
Julgamento com a abertura dos envelopes de propostas, que após a análise, as
empresas credenciadas foram declaradas classificadas e iniciou-se a Fase de Lances:

LOTE ÚNICO

ENERGIA VEÍCULOS LTDA R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais)

NOVO RIO CARIRI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA R$ 155.990,00 (cento e
cinquenta e cinco mil novecentos e noventa reais)

LANCES VERBAIS:

NOVO RIO CARIRI: R$ 150.900,00
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 149.000,00
NOVO RIO CARIRI: R$ 148.900,00
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 148.500,00
NOVO RIO CARIRI: R$ 148.400,00
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 147.900,00
NOVO RIO CARIRI: R$ 147.500,00
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 146.900,00
NOVO RIO CARIRI: R$ 146.800,00
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 145.800,00
NOVO RIO CARIRI: SEM LANCES
ENERGIA VEÍCULOS: R$ 145.500,00

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@,outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

MUNI Cl ' í ' ' -  PODER EXECUTIVO
PREFEITURA

LOTE ÚNICO -  PROPOSTA FINAL

ENERGIA VEÍCULOS LTDA R$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e
quinhentos reais).

Encerrada a Fase de Lances, teve-se por vencedora a empresa ENERGIA VEÍCULOS
LTDA. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste
ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos
de habilitação da empresa arrematante, após análise a empresa vencedora foi declarada
habilitada. O Pregoeiro solicitou do representante vencedor a proposta consolidada com
os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis. Estando todos os
presentes de acordo, e nada mais a constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE,
27 de abril de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

Fonseca
APOIO

APOIO

LICITANTES:

1. ENERGIA VEÍCULOS L Í DA
Fernando Almino Rodrigues

Proçurador ,,

2. NOVO DE VEÍCULOS LTDA
Isaac Peixoto Ribeiro

Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedroír;) outlook.com